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_ 
HENSTILLING FRA ØRLAND KOMMUNE AD SITUASJONEN I MORIA-LEIREN 
 
 
Ørland kommune sender herved en henvendelse til Den norske regjering, Kunnskapsdepartementet og 
Stortinget på bakgrunn av situasjonen i Morialeiren. 

I kommunestyremøte i Ørland kommune den 30. april ble det på bakgrunn av interpellasjon fattet vedtak 
om at Ørland kommune stiller seg positiv til å ta i mot inntil 25 enslige, midreårige flyktninger fra 
Morialeiren. Denne henvendelsen er sendt Integrerings og mangfoldsdirektoratet. 

 I tillegg krever Ørland kommune at Norge bidrar til nærområdene gjennom hastetiltak som sikrer 
vann, sanitærforhold og grunnleggende menneskerettigheter. Ørland kommune ber også om at Norge 
bidrar med sikkerhetstiltak i Moria-leiren. Ørland kommune ber om at Norge gir ekstraordinært støtte til 
de norske frivillige organisasjonene i Moria-leiren. 

 
 
Med hilsen 
 
Magdele Presthus Johansen 
Kommunalsjef for oppvekst og utdanning 
     
 
 
Vedlegg 
1 Vedtak fra kommunestyre Ørland kommune 
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_ 
BEHANDLING AV INTERPELLASJON I KOMMUNESTYRET 30.4.20 
 
INTERPELLASJON 
Situasjonen i Moria er uholdbar, kritisk og prekær. Fra å være et transittland videre inn i Europa, har 
Hellas blitt et varig bosted for titusenvis av flyktninger. 20 000 mennesker bor i dag i en leir som er 
bygget for 3 000, og antallet øker. Flyktninger har over lengre perioder levd i svært kummerlige kår i de 
greske leirene. Leirene på de greske øyene er overbelastet og har ikke kapasitet til å ta imot nye store 
grupper flyktninger.  
Dagens situasjon på grensen mellom Hellas og Tyrkia er nok et bevis på at den internasjonale 
flyktningpolitikken ikke er bærekraftig. Konsekvensen er daglige brudd på flyktningers 
menneskerettigheter, og ikke minst brudd på menneskers rett til å søke asyl.  
Flyktningkonvensjonen, Tyrkia-EU-avtalen og Dublinavtalen har gjort at Hellas har endt opp alene med 
ansvaret, mens alle andre europeiske land står handlingslammet tilbake og ser på. Regjeringen i Hellas 
har bedt EU-landene ta i mot 3 000 barn uten omsorgspersoner. Så langt har kun Frankrike, Tyskland, 
Luxemburg og Finland sagt ja til å evakuere barn.  
 
Ørland kommune mener at det er på tide at Norge iverksetter hastetiltak. I nærområdene må det tas 
umiddelbare grep for å sikre grunnleggende menneskerettigheter, vann og sanitærforhold og verdige 
levekår. I tillegg må Norge ta imot flere kvoteflyktninger. Hensynet til barnets beste tilsier at særlig 
enslige mindreårige må prioriteres. Derfor må også Ørland kommune ta sin del av ansvaret, og slutte 
seg til oppropet “Solidarity cities” initiert av ordføreren i Athen for å få byer og kommuner til å 
samarbeide om å håndtere flyktningkrisen i Moria-leiren på Lesvos. Kommunen krever at Norge er en 
pådriver for at menneskerettighetene overholdes i europeiske flyktningleirer, og at barns 
grunnleggende behov blir ivaretatt. 
 
Vedtak:  
 Ørland kommune slutter seg til “Solidarity cities” initiert av ordføreren i Athen  
 Kommunestyret ber kommunedirektøren fremmer en sak med anmodning om antall barn 
kommunen kan ta imot  
 
 Ørland kommunekrever at Norge bidrar til nærområdene gjennom 
hastetiltak som sikrer vann, sanitærforhold og grunnleggende 
menneskerettigheter  



 Ørland kommune ber om at Norge bidrar med sikkerhetstiltak i 
Moria-leiren  
 Ørland kommune ber om at Norge gir ekstraordinært støtte til de 
norske frivillige organisasjonene i Moria-leiren. 

 
 
 
 


